
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y D I S E Ñ O 

• 2015 

Año del Bícentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 12 2015 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD No 1 8 5 4 4 / 1 5 en el q u e la Dirección de Car re ras 
de Cerámica so l i c i ta la designación, con carácter de r emp l a z an t e , de la Lic. l iar ía 
Patric ia B IONDOLILLO en un ca rgo de Jefe de T raba jos Prácticos con dedicación s imp le , 
para c u m p l i r f unc i ones en la as i gna tu ra "Técnica y Práctica Cerámica I " , que se d icta en 
esta Facu l tad. 

CONSIDERANDO: 

Que la p ropues ta encuadra en lo d i spues to po r o rdenanza N° 4/15-C.D. 
(Instructivo para la cobertura de cargos docentes vacantes) habiéndose e leg ido del 
Nivel I I I , la opción 2. 

Los i n f o rmes p roduc idos po r Secretaría Académica y Secretaría 
Económico-Financiera qu i en da cuen ta que ex i s t e la v a c an t e p resupues ta r i a so l i c i tada 
en razón de la l icencia por i n compa t i b i l i d ad del Mgter. Serg io Eduardo ROSAS. 

Que la Lic. BIONDOLILLO reúne los requ i s i t os ex ig i dos en la convoca to r i a 
de selección de pos tu l an t e s a cargos docen tes , e f e c tuada desde esa Dirección. 

Que a fs . 4 3 , la Dirección de Personal i n f o rma que la Lic. BIONDOLILLO no 
reg is t ra situación de rev i s ta en esta dependenc i a . A s i m i s m o la in te resada se ha 
rea l i zado los exámenes p reocupac iona les de ing reso para la obtención del ce r t i f i cado 
definitivo de a p t i t u d psicofísica, el que consta a fs . 4 0 . Por o t ra pa r t e se ha dado 
comunicación a la Administración Federal de I ng r e s o s Públicos (AFIP) a los e fec tos del 
A l ta T emp rana , f s . 4 1 . 

A s i m i s m o ac lara, a fs. 34 , que la designación de la Lic. BIONDOLILLO 
cesará cuando el ca rgo sea p rov i s t o por concurso o i nde f e c t i b l emen t e cuando se c ump l a 
1 (UN) año a pa r t i r de la fecha de e fec t iva prestación de serv ic ios , s in pos ib i l idad de 
renovación, en c u m p l i m i e n t o de lo d i spues to po r el p u n t o V I I . 1 de la o rdenanza n° 
4/15-C.D. 

Que, a fs . 4 2 , la Dirección de Car re ras de Cerámica i n f o rma la e fec t iva 
prestación de serv i c ios de la do cen t e a pa r t i r de! 6 de n o v i e m b r e de 2 0 1 5 . 

Lo a conse jado po r la Comisión de Enseñanza y lo acordado por es te 
Cuerpo en sesión de l día 20 de o c t ub r e de 2 0 1 5 . 

Por e l lo , a t e n t o a lo es tab lec ido en el artículo 34°, inc iso 4 ) del Es ta tu to 
í> Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des igna r al s i gu i en te Personal Docen te Un i ve r s i t a r i o : 
1. Datos Persona les del Docente des ignado 

Apellido y N o m b r e s B I O N D O U L L O , María Patricia 

Documento Unico 2 2 . 9 0 1 . 2 6 9 

C U I L 0 c u r r 2 7 - 2 2 9 0 1 2 6 9 - 5 

Legajo N" 2 5 0 9 7 

Resol, no 2 5 9 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y D I S E Ñ O 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

2.-

El ca rgo de la p re sen te designación responde al s i gu i en te de ta l l e : 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Jefe de Trabajos Prácticos 
Dedicación Simple 
Carácter Remplazante (Titular Mgter. Sergio Eduardo R O S A S ) 

3. Término de la designación 

Desde 6 de noviembre de 2 0 1 5 (Intertanto dure la licencia por Incompatibil idad del Mgter. Sergio E. R O S A S ) 

Hasta 31 de diciembre de 2015 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 
Subdependenc ia Car re ras de Cerámica 

5. Espacio Curr icular 

1) 1 "Técnica y Práctica Cerámica I " 

ARTÍCULO 2°.- El espac io cu r r i cu l a r nnencionado en el artículo 1 " pe r tenece a: 
Códigos Descripción 

Disciplina 

Subdiscipl ina 

Especial idad 

Humanidades 

Artes Plásticas 

"Técnica y Práctica Cerámica I " 

ARTÍCULO 3°.- El espac io cu r r i cu l a r menc i onado en el artículo 1° f o r m a pa r t e de los 

Código de Títulos Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

8 4 6 Licenciatura en Cerámica Artística 33 ,33 % 

8 4 7 Ucenc iatura en Cerámica Industrial 3 3 , 3 3 % 

6 4 6 2 Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 3 3 , 3 4 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTÍCULO 2°.- El p r e sen te gas to en persona l r e sponde a la asignación de recursos 

Depend 
. 0 

Apartad 
0 

S u b d e p e n 
dencia 

Fuente de 
F inanclamient 
0 

Programa 
Subprograma o 
Macroactividad 

Proyecto Actividad Obra 
Finalida 
d 

Fundó 
n 

Participa
ción 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 05 0 0 3 4 100,00 

Total de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 3°.- El gas to que d e m a n d e la p resen te designación, deberá ser i m p u t a d a 
según la Clasificación por Ob j e t o del Gasto y Código de cargos , según el s i gu i en te 

ta l l e : 
Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 
Función 4 Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 
Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 
Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 
Inc iso 1 Gas tos en Personal 
Partida Principal 11 Personal Permanente 
Partida Parcial 111 Retribución que l iace al cargo 
Escalafón 700 Estatuto del Docente 
Cód. Presup. Cargo 8 1 3 Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 

ARTÍCULO 4°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 37 de las 
presen tes a c tuac i ones y con lo i n f o r m a d o a fs . 43 por la Dirección de Personal de esta 

Resol, no 2 5 9 



UNCUYO fad • 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y D I S E Ñ O 

3.-

Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cargo en el 
que se la des igna . 

ARTÍCULO 5°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones de l Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN NO PÍ Q 

r ' l ó 

Téo m'.v. M h n i A l ^ . y j A M T O S 
ConsejílO Tilu'ai a cargo dsl Decanal 

Al IOS y D i s e i í o 


